5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА
[bookmark: ТекстовоеПоле11]№     

[bookmark: ТекстовоеПоле9][bookmark: ТекстовоеПоле10]п. Винзили Тюменской области	     			                              «20»января 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Винзилинский завод керамических стеновых материалов» (ООО «ВЗКСМ»), именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора Жалнина Дениса Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: ТекстовоеПоле6][bookmark: ТекстовоеПоле7][bookmark: ТекстовоеПоле8]     , именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице      , действующего на основании      , с другой стороны (далее – «Стороны») заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель - принять и оплатить товар, наименование, цена, количество, срок поставки которого определены Сторонами в Спецификации товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Поставщик гарантирует, что товар не является предметом купли-продажи с третьими лицами, не заложен, под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав и притязаний третьих лиц.
При передаче товара, обремененного правами третьих лиц, Покупатель имеет право потребовать уменьшения цены товара либо расторжения настоящего договора, если не будет доказано, что Покупатель знал о правах третьих лиц на товар. При изъятии товара у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до его передачи, Поставщик обязан возместить Покупателю понесенные последним убытки, в том числе возвратить уплаченную цену, возместить расходы на приобретение товара у другого продавца, возместить упущенную выгоду и т.д.
1.3. Покупатель вправе отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена более чем 10 (десять) календарных дней.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов установленных в РФ или технических условий по согласованию с Покупателем, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории РФ.
2.2. На все виды поставленного товара Поставщик предоставляет Покупателю надлежаще оформленные сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства РФ. Вышеуказанные документы предоставляются Покупателю при заключении Договора и передаче каждой партии товара.
2.3. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.
2.4. Упаковка поставляемых товаров должна обеспечить сохранность их в пути до конца места назначения (места приемки товара Покупателем). Упаковка товара должна соответствовать действующим техническим требованиям и положениям законодательства РФ. Товар, не требующий упаковки, Поставщик отгружает без ее применения. В случае если тара является невозвратной, то ее стоимость входит в стоимость товара.
2.5. На товар устанавливается гарантийный срок, который указывается в Спецификации товара. Гарантийный срок начинает течь с момента  получения товара Покупателем. Гарантийный срок продлевается на время ремонта или замены товара.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Товар поставляется Покупателю по ценам, наименованиям, в количестве, ассортименте и в сроки, соответствующие указанным в Спецификации товара к настоящему Договору.
3.2. Поставка товара осуществляется железнодорожным, автомобильным транспортом или путем выборки товара Покупателем в соответствии со Спецификацией товара. Поставка путем выборки товара Покупателем осуществляется только после письменного подтверждения Поставщика о наличии товара на складе.
3.3. Датой поставки товара считается дата приемки товара Покупателем и подписания им товарной накладной по месту нахождения покупателя.
3.4. Поставщик обязан укомплектовать каждую партию товара следующими документами:
1) сертификатами соответствия, выданными уполномоченными организациями;
2) техническими паспортами;
3) инструкциями по эксплуатации на русском языке;
4) гарантийными талонами;
5) счетами-фактурами, накладными, оформленными в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ;
6) иными документами по согласованию Сторон.
3.5. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;
- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Спецификации.
3.6. Претензии в связи с недостачей товара по количеству, оформляются путем составления рекламационного акта в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента принятия товара.
3.7. Поставщик обязуется восполнить недопоставку, устранить недостатки или заменить товар ненадлежащего качества в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя рекламационного акта.
3.8. Претензии по качеству товара принимаются в течении 12(двенадцати) месяцев, либо в течение гарантийного срока указанного в Спецификации.
3.9. Риск случайной гибели или порчи товара, а также право собственности на товар переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки товара согласно п.3.3. настоящего договора.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена товара устанавливается в рублях (с учетом НДС), указывается в Спецификации товара и не подлежит изменению в течение срока действия договора.
4.2. Покупатель оплачивает товар согласно выставленного Поставщиком счета в срок, указанный в Спецификации товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо  иными способами, не противоречащими законодательству РФ. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.3. В случае предусмотренной Спецификацией отсрочки платежа на стороны не распространяется положения ст.827 ГК РФ о коммерческом кредите.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Покупатель обязан:
5.1.1. Принять и оплатить товар согласно условиям настоящего договора.
5.1.2. Осуществить проверку товара по количеству, ассортименту и качеству.
5.2. Поставщик обязан:
5.2.1. Передать Покупателю товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
5.2.2. Одновременно с поставкой товара обеспечить Покупателя документами, указанными в п. 3.4 настоящего договора.
5.2.3. Восполнить недопоставку, устранить недостатки или заменить товар ненадлежащего качества в срок, предусмотренный п. 3.7. настоящего договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого товара, подлинность сертификатов соответствия и иных документов на товар.
6.2. В случае взыскания контролирующими организациями с Покупателя штрафных санкций по причинам, связанным с неисполнением и/или ненадлежащим исполнением Поставщиком условий п.п. 2.1, 2.2, 2.3 настоящего Договора, Поставщик обязан компенсировать Покупателю все возникшие или могущие возникнуть в связи с этим расходы по предъявлении Покупателем копии постановления о наложении штрафных санкций.
6.3. В случае нарушения Поставщиком срока поставки товара, предусмотренного Договором или приложениями к нему, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки.
6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение п. 3.7. настоящего Договора Поставщик обязан уплатить Покупателю неустойку (пеню) в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процентов) от стоимости товара ненадлежащего качества (недопоставленного товара) за каждый день просрочки.
6.5. Поставщик гарантирует возмещение в полном объеме убытков Покупателя, возникших в результате отказа налогового органа в возмещении (вычете) заявленных Покупателем сумм НДС по причине неуплаты НДС в бюджет Поставщиком либо его субпоставщиками по договорам, связанным с исполнением настоящего договора.
Поставщик гарантирует возмещение в полном объеме убытков Покупателя, возникших в результате отказа налогового органа в возмещении (вычете) заявленных Покупателем сумм НДС по причине несоответствия наименования Поставщика, ИНН и КПП, указанных в счете-фактуре либо договоре.
Поставщик также гарантирует возмещение убытков, связанных с доначислением Покупателю налога на прибыль, соответствующих пеней и штрафов, в связи с квалификацией налоговым органом затрат по настоящему договору в качестве неправомерно включенных в состав расходов для целей налогообложения налогом на прибыль по причине выявления признаков возможной неблагонадежности в деятельности Поставщика или его субпоставщиков по договорам, связанным с исполнением настоящего договора.
Возмещение убытков производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента выставления Покупателем счета и расчета убытков, к которому прикладывается выписка из решения налогового органа об отказе (полностью или частично) в возмещении (вычете) сумм налога на добавленную стоимость; об исключении из расходов по налогу на прибыль суммы расходов по настоящему договору.
Размер убытков определяется на основании платежных документов Покупателя и/или требования об уплате налога (пени), направляемого налоговым органом.
Поставщик представляет Покупателю документы (либо их копии, надлежащим образом заверенные), подтверждающие полномочия лиц, имеющих право подписи счетов-фактур от имени  Поставщика по настоящему договору, а также образцы их подписей.
Поставщик обязуется обеспечить подписание договора, дополнительных соглашений и других документов лицом, уполномоченным на это уставом, либо доверенностью, с обязательным предоставлением копии доверенности, надлежащим образом заверенной и содержащей образец подписи доверенного лица.
Поставщик гарантирует, что при заключении договора вышеуказанные лица действуют в пределах полномочий, предоставленных уставом, доверенностью, в том числе соблюдены все необходимые процедуры согласования и одобрения, предусмотренные учредительными документами.
Поставщик заявляет и гарантирует, что на момент заключения Договора не связан никакими обязательствами, которые могут воспрепятствовать каким-либо образом заключению Договора или надлежащему исполнению принятых им на себя обязательств по нему, заключение договора соответствует его интересам. Поставщик гарантирует, что имеет в наличии (распоряжении) все необходимые материалы и трудовые ресурсы для исполнения обязательств по Договору.
Поставщик также подтверждает, что его наименование в договоре указано в соответствии с уставом, ИНН и КПП соответствуют Свидетельству (Уведомлению) о постановке на учет в налоговом органе.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Настоящим Договором предусматривается обязательный претензионный (досудебный) порядок урегулирования спора Сторонами. Срок предоставления ответа на претензию –  5 (пять) рабочих дней с момента получения соответствующей претензии. При не достижении согласия, споры разрешаются в Арбитражном суде Тюменской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по            31 декабря 2020г., но в любом случае до исполнения сторонами всех обязательств, возникших из правоотношений по настоящему Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
10.3. Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «ВЗКСМ»
ОГРН 1147232044520, ИНН 7224054358 КПП 722401001
625530, Россия, Тюменская область, Тюменский район, п. Винзили, ул. Вокзальная, 1
ОКПО 12542953
р/с 40702810667100106261  ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8647 ПАО СБЕРБАНК,
к/с 30101810800000000651, БИК 047102651

Генеральный директор  ____________________________ Д.В. Жалнин
М.П.

ПОСТАВЩИК:

[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: _GoBack]ООО " ________________"

Покупатель__________________                                                                                      Поставщик____________________

Покупатель__________________                                                                                      Поставщик____________________